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                                                          Poznań, 18.03.2015 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

PAGE  

       PS-IV.9612.23.2015.13
Pan 

Marcin Warzecha 
Prezes Zarządu  NOVENTO SPÓŁKA

z OGRANICZONĄ  ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA
KOMANDYTOWA

ul. Winklera 1 

60- 246 Poznań
Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.  217 ze zm.), działając z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Oddziału Zdrowia przeprowadził w dniach od 20 do 30 stycznia 
2015 r., kontrolę planową problemową. Przedmiotem kontroli było stwierdzenie spełniania wymagań określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 217 ze zm.) i aktach wykonawczych do ustawy oraz innych aktach normatywnych wskazanych w ustawie.
Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2014 r. do dnia kontroli.

Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który przekazano Panu Marcinowi Warzecha, w dniu 25 lutego 2015 r. 

Zalecenia pokontrolne

Na podstawie ustaleń zawartych w protokole: znak: PS-IV.9612.23.2015.13 stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości:
1. Podmiot leczniczy posiada Regulamin organizacyjny, który jest niezgodny z wymogami 
art. 24 ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 217, ze zm.) ponieważ:

· struktura organizacyjna nie jest zgodna ze stanem faktycznym, co narusza art. 24 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy. Wykazano jednostki organizacyjne: Specjalistyczna opieka domowa - Odział Pomorski, Specjalistyczna opieka domowa - Odział Świętokrzyski, Specjalistyczna opieka domowa - Odział Podkarpacki, Specjalistyczna opieka domowa - Odział Opolski, Specjalistyczna opieka domowa - Oddział Wielkopolski, które nie funkcjonują. Ponadto nazwa jednostki organizacyjnej Specjalistyczna opieka domowa - Oddział Wielkopolski nie jest tożsama z nazwą zawartą w księdze rejestrowej 
tj. Specjalistyczna opieka domowa. Wykazano również komórki organizacyjne 
w niefunkcjonujących jednostkach oraz komórki organizacyjne: Pielęgniarska opieka długoterminowa, Rehabilitacja lecznicza w domu pacjenta, które nie funkcjonują 
w jednostkach prowadzących działalność. W ww. regulaminie wymieniono także niefunkcjonujące komórki: Zespół długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie w Oddziale Kujawsko – Pomorskim oraz Zespół długoterminowej opieki domowej dla dzieci wentylowanych mechanicznie w Oddziale Mazowieckim; 

· w Regulaminie wymieniono świadczenia zdrowotne, które nie są realizowane 
tj. pielęgniarska opieka długoterminowa oraz rehabilitacja lecznicza realizowana 
w domu pacjenta, co narusza art. 24 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy;
· w Regulaminie błędnie wskazano podstawę prawną określającą wysokość opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej jest zapis: „opłata obliczana jest na podstawie wysokości przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale, publikowanej przez Prezesa Głównego Urzędu Statycznego”, a powinien być zapis: „na podstawie art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw pacjenta”, 
co narusza 24 ust. 1 pkt 9 ww. ustawy;
· do Regulaminu nie był dołączony cennik odpłatnych świadczeń zdrowotnych, 
co narusza art. 24 ust. 1 pkt 12 ww. ustawy.
2. W podmiocie nie podano do wiadomości pacjentów informacji o wysokości opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej, co narusza art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 217 ze zm.)
3. Struktura organizacyjna przedsiębiorstwa leczniczego, zawarta w Księdze rejestrowej, nie jest zgodna ze stanem faktycznym, ponieważ nie funkcjonują jednostki organizacyjne: Specjalistyczna Opieka Domowa, ul. Winklera 1; Poznań, Specjalistyczna Opieka Domowa – Oddział Pomorski, ul. Jaworzniaków 37, Gdańsk; Specjalistyczna Opieka Domowa – Oddział Świętokrzyski, ul. Ignacego Paderewskiego 4 B, Kielce; Specjalistyczna Opieka Domowa – Oddział Podkarpacki, ul. Juliusza Słowackiego 24, Rzeszów; Specjalistyczna Opieka Domowa – Oddział Opolski, ul. Krapkowicka 10 A, Opole; oraz wchodzące w ich skład komórki organizacyjne. Ponadto nie funkcjonują komórki: Pielęgniarska opieka długoterminowa, Zespół rehabilitacji domowej 
w jednostkach prowadzących działalność leczniczą, a także: Zespół długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie – Oddział Kujawsko – Pomorski, Zespół długoterminowej opieki domowej dla dzieci wentylowanych mechanicznie – Oddział Mazowiecki. Zmian nie zgłoszono w organie rejestrowym 
w terminie ustawowym, co narusza art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.
 o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 217 ze zm.). 
4. W podmiocie nie udostępniono, do wiadomości pacjentów pisemnej informacji o prawach pacjenta  oraz wzorów oświadczeń pobieranych  od pacjentów o  upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o  stanie  zdrowia i uzyskiwania dokumentacji medycznej, co narusza art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 159 ze zm.).

5. Osoby udzielające świadczeń zdrowotnych w podmiocie: 11 pielęgniarek, 
6 fizjoterapeutów oraz 6 lekarzy, nie spełniały wymogów zdrowotnych, co stanowi  naruszenie art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 217 ze  zm.).
6. Podmiot nie realizował obowiązku przekazywania do Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych kwartalnej informacji o liczbie osób, które wykonują zawód medyczny na podstawie umów cywilnoprawnych albo jako praktykę zawodową, z którą podmiot leczniczy zawarł umowę, co narusza art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 217 ze  zm.).  
7. Dokumentacja medyczna indywidualna, prowadzona w podmiocie, zawierała uchybienia dotyczące: oznaczenia podmiotu, oznaczenia osób udzielających świadczeń zdrowotnych (pielęgniarek i fizjoterapeutów), co narusza § 10 ust. 1 pkt 1 Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 177 ze zm.).
8. Do dokumentacji medycznej, nie dołącza się oświadczeń pobieranych od pacjentów dotyczących: upoważnienia osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o jego stanie zdrowia i udzielonych świadczeniach zdrowotnych oraz upoważnienia osoby bliskiej do uzyskiwania dokumentacji medycznej, co narusza § 8 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz.177 ze zm.).
Wobec powyższego, wnoszę o przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach, w celu wyeliminowania w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości lub przyczynach ich niepodjęcia.

Odpowiedzi w sprawie realizacji zaleceń pokontrolnych proszę udzielić pisemnie w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma, informując Wielkopolski Urząd Wojewódzki 
w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań.
Podpisano

Dorota Kinal

Wicewojewoda Wielkopolski

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z  2014 r. poz.1182 ze zm.) zostały objęte anonimizacją poszczególne treści protokołu.

al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań, tel. (61) 851-55-66, fax (61) 854-11-50

www.poznan.uw.gov.pl
,  e-mail:  wojewoda.wielkopolski@poznan.uw.gov.pl 
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